
Ojczyzno ma...

 

W dniu 17 września 2018 roku, w rocznicę napaści w 1939 roku Związku Radzieckiego na Polskę, na
Cmentarzu Parafialnym w Staszowie przy Mogile Poległych za Ojczyznę podczas I i II wojny
światowej odbyła się uroczystość upamiętniająca bohaterów poległych w bitwach w walce o
niepodległość ojczyzny. W roku jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości
monument ten został odnowiony i poświęcenie tego miejsca było powodem patriotycznego spotkania
władz miasta, regionu, województwa, delegacji szkolnych, przedstawicieli instytucji oraz
społeczności miasta Staszowa.

Spotkanie poprowadził dr Dariusz Kubalski, historyk, dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w
Staszowie, który na wstępie przypomniał o historycznych okolicznościach ufundowania tego miejsca
pamięci oraz poinformował zebranych o realizacji przez szkołę i gminę projektu" Drogi do
niepodległości na Ziemi Staszowskiej" współfinansowanego przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. Udzielił też wywiadu dziennikarce „Radia Kielce”. Uroczystość rozpoczęła się od
modlitwy i refleksji księdza kanonika Szczepana Janasa, proboszcza parafii pod wezwaniem św.
Bartłomieja. Następnie głos zabrał burmistrz Leszek Kopeć oraz inni zaproszeni goście. Wszyscy
podkreślali patriotyczno-wychowawczy charakter tego miejsca będącego nie tylko symbolicznym
upamiętnieniem bohaterów, którzy oddali życie za ojczyznę, ale również miejscem spotkań
przedstawicieli kolejnych pokoleń, dla których dbałość o pamięć narodową jest patriotycznym
obowiązkiem.

Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali muzyczno-poetycką impresję z krótką kroniką wydarzeń
historycznych oraz zapalili znicze. Ta aktywność była realizacją jednego z zadań projektowych.
Występy artystyczne uczniów i nauczycielki Małgorzaty Rajcy, która brawurowo zaśpiewała poezję K.
K. Baczyńskiego z repertuaru K. Demarczyk, bardzo podobały się zgromadzonej publiczności. Potem
delegacje złożyły kwiaty, zapalono znicze, oddano cześć poległym. Uroczystość była ważnym
punktem "świętowania" stulecia Niepodległej.

E. Szymańska





 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Więcej zdjęć >>

https://photos.app.goo.gl/G6Q9agTsewk7cWDk8

